DZIAŁ URZĘDOWY
Warszawa, d. 7 (19) W rześnia.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Ducho
wnych. — W myśl art. 11 i 13 Najwyższego Manifestu
z dnia 1 (13) Czerwca r. b. 1865, spisowi 1-ej kategu-
rji powołują się do losowania podług wieku, to jest naj-
pierwej 20-letni; jeżeli ich nie wystarczy licząc nie mniej
jak trzech na jednego rekruta, to powołują się spisowi
21-letni, następnie 22-letni; w braku zaśspisowych pier
wszej kategorji, powołują się z drugiej kategorji 23-ch-
letni i następnie 2 4 -letni.

& & &
wiadomo czynimy: iż

Trybnal Han di • wy w Warszawie
w Imieniu N a s z e m

wydal wyrok następujący:
Obecni:
Komosiński Prezes,
G enelli- Lentz, Sędziowie.

(podpisano) Komosiński Prezes.
( — ) W. Andrychiewicz Podpisarz.

D ziało się na Sesji Trybunału Handlowego
w W arszawie dnia 1 (13) Września 1865 r.

W rozpoznaniu podania J. Kupferberg, J.
W . Markusfeld et Hirsch Adama Librewicza
i Simona Rosen et Comp. w dniu dzisiejszym
zaniesionego, w którem ciż przedstawiają że
Zurich Lilienthal, handel łokciowy w W arsza
wie pod Kr. 280 prowadzący, zadłużywszy i
się im do wexli ogólną sumę rs.

11586 na złp. 693 go. 11 w kapitale i
złp . 35 w procentach.

N. 11587 na złp. 634 gr. 8 w kapitale i złp.
31 gr. 2S w procentach,
według deklaracji ich właściciela zaginąć
miały. Komisja Rządowa Przychodów i Skar
bu, stosownie do postanowienia Rady Admi
nistracyjnej Królestwa z dnia 16 Lutego 1828
1 19 Kwietnia (1 Maja) 1832 r. wzywa osoby,

w którychby posiadaniu owe dowody znajdo
wały się, aby z takowemi w przeciągu sześciu
m iesięcy od daty niniejszego obwieszczenia .
do tejże Komisji Rządowej w W arszawie przy j
ulicy Rymarskiej pod Nr. 744 posiedzenia ;
swe odbywającej zgłosiły się i służące sobie |
prawa do posiadania onych usprawiedliwiły; i
w przeciwnym bowiem razie, po upływie ozna
czonego tu terminu, dowody w mowie będące
umorzone i duplikaty ich wiadomemu dotąd
właścicielowi wydane będą.

Warszawa d. 6(18) Lipca 1865 r.
Dyrektor wydziału,

Rrzeczywisty Radca Stanu, Staniszewski.
Dyrektor Kancelarji, A. Rogalewicz.

(N . D . 5 3 8 4 ) R zą d Gubernia my
Lubelski-

NT zastosowaniu się do Najwyższego Uka-
zu z r. 1850, oraz w wykonaniu reskryptu
J W Jenerał-Policmajstraz dm al (13) Czerw
ca r. b. Nr.

340 i 341 K. K. G.
i P. zagrożone, to je s t skazani będą na pozba
wienie wszelkich praw, oraz bezpowrotne z
granic Cesarstwa i Królestwa wygnanie.

A gdyby po takim zapaść i uprawomocnić
się mogącym wyroku, wrócili do Królestwa,
wówczas zesłani zostaną na osiedlenie w S y-
berji.

W arszawa d 31 Lipca (12 Sierpnia) 1865 r.
Prezes, Woźnicki.

(2) Podpisarz, Rębalski.

(N. D. 5090) S ą d Kryminalny
Gubernji W arszawskiej w W arszawie.

Stosownie do Najwyższego U kazu z d. 25
Kwietnia (7 Maja) ł850 r ., oraz Postanowienia
Rady Administracyjnej Królestwa daty 16 (28)
Października 1856 r. wzywa:

1. Ignacego Zalew skiego re i Zelewskicgo,
papie nika, z Powiatu G ostyńskiego, zb ieg łe
go w r. 1847.

2. Chaima Nelkin vel N elken, synakram ar-
ki, z miasta Kalisza, zb iegłego w r. I 849.

3. Mendla Kluczewskiego, czeladnika ku-
śm ierskiego, z m iasta Kon-na, zb iegłego w r.

lv. G. i P.
zagrożone, to je s t skazani będą na pozbawienie
wszelkich praw, oraz bezpow stne z granic Ce-
sa stwa i Królestwa wygnanie. A gdy po ta
kim zapaść i uprawomocnić się mogącym wy
roku, wrócili do od Królestwa, wówczas zesła
ni zostaną na osiedlenie w Syberji.

W arszawa d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1865 r.
Prezes, W oźnicki.

(2 ) Podpisarz, Rębalski.

(N . D. 5 8 6 0 ) . S ą d K rym inalny Gubernji
Płockiej i Augustowskiej.

Stostownie do art. I ł postanowienia Cesar
sko-K rólew skiego z d. 25 Kwietnia (7 Maja
1850 o opuszczających kraj swój bez pozwo
lenia rządu , ogłasza w Dzienniku W arszaw
skim wyrok Rządzącego Senatu X D e f arta-
mentu z d. 27 Kwiet ia (9 Maja) 1865 r. w
sprawie następującej.

Działo się w W arszawie
w miejscu posiedzeń X -go
D e p a t imentu Rządzące
go Senatu dnia 27 K w ie
tnia (9 Maja) 1865 r.

W sprawie przeciwko Leonardowi Celmero-
wi lat około 24 wieku w czasie ucieczki mają
cemu, Pisarzowi prowentowemu we wsi R.i .u .

j ki, gminy Kosinki-Kapieżne w Powiecie M ła-
I wskim Gubernji P łockiej wyrokiem Sądu Kry

m inalnego gubernji Płockiej i Augustowskiej z
d. 27 Czerwca (9 Lipca) 1861 r., ogłoszonym w
Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego z dnia
16 (28) Sierpnia 1861 r. Nr. 192, który w dro
dze rewizji ppzez wyrok Sądu Apelacyjnago z
d. 26 Grudnia (7 Stycznia) 86V 5 r. w zupeł
ności potwierdzony został, za opuszczenie kra
ju bez pozwolenia rządu z mocy art. 340, 339,
k . K. G. i p . oraz art. 10 i 12 Najwyższego
Postanow ienia z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850
r. na pozbawienie wszelkich praw i bezpowro
tne z obrębu Państwa wygnanie, z zagroże
niem zesłania na osiedlenie w Syberji w razie
powrotu do kraju po prawomocności wyroku
skazanemu, przychedzącej w drodze rewizji
pod rozpoznanie przy obronię przez Trzetrze-
wińskiego Obrońcę przy Rządzącym S enacie.

Rządzący Senat
Wyroki zapadło Sądu K rym inalnego G uber-

nij Płockiej i Augustowskiej z d. 27 C zirw ca
(9 Lipca) 1861 r. i Sądu A p elacyj-ego z d. 26
Grudnia (7 Stycznia) 186 '/, r co do Leonarda
Celmera z powodu, że ten?.e zbiegi z kraju
ojczystego w wieku popisowym na mocv art.
14 Najwyższego Postanowienia z d. 25 Kwie
tnia (7 Maja) 1850 r. uchyla i repozycję akt
sprawy tej postanawia w drodze rewizji, i

Opłaty umarza,
łlocą ostatecznego wyroku.

(podp.): White.
Grabowski.

Płock, d. 23 Sierpnia (4 Września) 1865 r.
Za zgodność świadczę:

Za Podpisarza Sądu Kryminalnego Gubernij
Płockiej i Augustowskiej, Grochowski.

(A; D . 5 3 4 2 ) R ad a Opiekuńcza Z ak ła d ó w
Dobroczynnych Dow i tu K a lw aryjskiego.

Podaje do powszechńej wiadomości, iż wa
kuje posada felczera przy Szpitalu Ś-go Je
rzego w Kalwarji, z płacą rsr.

5 3 9 6 ) Rejent Kancelarji Z iem iańskiej
jrł Guberni W arszaw skiej w 11 arszaw ie

Ogłasza, że po śmierci W incentego Ziół-
kiewicza, wierzyciela sumy rsr. 2,250, czyli
złp. 15,« 00, na nieruchomości Nr. 207 na
Pradze ubezpieczonej, otworzył się spadek
do regulacji którego, ostateczny termin na
dzień 16 (28) Marca 1866 r. w Kancelarji
podpisanego Rejenta wyznacza.

Jan Masłowski R. K. Z. G. W. (14486)

(N. D . 3 5 0 4 ) P isarz K ancelarji Ziem iańskiej
Gubernji R adom skiej w R a d ińiu.

Po śmierci: 1. Księdza Tomasza Przygouz-
kiego wierzyciela sumy rs. 6 ,000 pod Nr. 5
działu IV wykazu hypotecznego dóbr Stryko-
wice Zabłotne, z Ogu Kozienickiugo, ubezpie
czonej i 2 Zacharjasza Kirszenbaurn współ wła
ściciela nieruchomości w mieście- Radomiu Nr.
175 hypotecznym oznaczonej, otworzyły się
spadki do regulacji których wyznaczam termin
ostateczny na dzień 7 (19) Grudnia r. b.

Radom d 29 Maja (10 Czerwca) 1865 r.
J. N. Zengteller (8936)

2 (N . D. 3 5 2 2 P sarz Sądu Ihko ju Odręgu
Kaliskiego.

Po śmierci 1. Stanisława i-Marjanny m ałżon
kach Podziemskicli właścicielach nieruchomo
ści na Chmielniku po i N. 9 położonej, 2 Grze
gorza i Agnieszki m ałżonkach P lota właścicie
lach nieruchomości we wsi Dobrcu Wielkim
pod Nr. 130 sytuowanej, otworzyły się spadki
do regulacji których termin na dzień 8 (20)
Grudnia r. b godzinę 10 z rana w Sądzie Ogu
wyznacza.

Kalisz d. 28 Maja (9 Czerwca) 1865 r.
B ia ło b rzeg i P . S. P . O. K .

Zawiadamia, iż dobra Ziemskie Ligota
M ała z wszelkiemi ich przyległościami i przy-
należytościami, poprzednio w Okręgu W ie
luńskim .teraz w Okręgu Radomskim położo
ne, wedle wykazu hypotecznego własność
Karoliny z Tyszkiewiczów Rogawskiej sta
nowiące, a na licytacji w drodze przymuszo
nego wywłaszczenia przez Towarzystwo Kre
dytowe Ziemskie, w dniu 2 (14) Kwietnia
1862 r., odbytej przez Stefana Rogaws kiego,
za sumę rsr. 26,260 nabyte, obciążone po
życzką Towarzystwa Kredytewego Ziemskie
go I serji III okresu, w sumie rsr. 3,165, z
powodu niedopełnienia przez tegoż Stefana
Rogawskiego warunków licytacyjnych, zosta
n ą na mocy postanowienia Rady Administra
cyjnej Królestwa Polskiego z dnia 24 Lutego
(8 Marca) 1847 r., oraz na żądanie Szaula
Lipszyc, wierzyciela hypotecznego tychże
dóbr, sprzedane w drodze relicytacji, podług
ich opisu przez Dyrekcją Szczegółową To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego w Kali
szu, do poprzedniej licytacji sporządzonego i
w jej biórze w każdym czasie przejrzeć się
mogącego. Relicytacyjna ta sprzedaż publi
czna odbytą zostanie w dniu 20 Kwietnia (2
Maja) 1866 r. poczynając od godziny 10 z ra
na w kancelarji hypotecznej podpisanego Re
jen ta Edwarda Milewskiego, w mieście Kali
szu przy ulicy Józefiny w gmachu sądowym,
przedemną podpisanym Rejentem, lub pra
wnym moim zastępcą, do licytacji zaś tej,
odbyć się mającej na warunkąch w każdym
czasie w księdze wieczystej tychże dóbr
przejrzeć się mogących, każdy do niej przy
stępujący, złożyć winien na ręce odbywają
cego ją Rejenta, vadjnm w kwocie rs. 750 w
gotowiźnie. Licytacja zacznie się od sumy
rsr. 25,676 kop. 2 Dotychczasowa zaległość
z dóbr tych dla Towarzystwa Kredytowego
Ziemskiego, wynosi rsr. 310 kop. 61 lj2.

Kalisz d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1865 r.
Edward Milewski.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

(N . D . 3 4 8 3 ) S ą d P olicji P oprcw czej
P o w ia tu W arsza w sk ieg o W y d z ia łu .I .

Zapozyw a Józefa K iczpcrsk iego , l . t 24 l i
czą c eg o , kato l ika ślusarza, os tatn io w mieście
W arszaw ie zamieszkałego, iżby się w Sądzie
tu te jszym staw ił , w przeciwnym bow iem razie,
l is tam i gończem i śc ig a n y będzie .
W arszawa d. 24 Sierpnia (6 W rześn ia ) 1865 r.

S ędz ia Prezydująey, Ż yzn iewsk i

(N. D. 4 9 9 8 ) S ą d P o lic ji P opraw cze j
P ow ia tu W arszaw sk iego W yd z ia łu I.

Wzywa Magdalenę Kuzmin, lat 45 , kato
liczkę, zamężną, ostatnio w Warszawie za
mieszkałą, aby w Sądzie tutejszym wT ciągu
dni 30 stawiła się, po upływie bowiem tego
czasu listami gończemi ściganą będzie.

W arszawa d. 6 (18) Sierpnia 1865 r.
Sędzia Prezydująey, Żyzniewski.

(N . D . 4 7 0 6 ) S ą d P olicji P rostej Okręgu
Dąbrowskiego.

W depozycie Sądu tutejszego znajduje się
chustka wełniana na tle czerwonym, w kraty
czarne, zielone i niebieskie tkana, z kradzie
ży pochodząca, a do niewiadomego właścicie
la należąca.

Wzywa więc niewiadomego poszkodowane
go* aby dla zrekognoskowania pomienionej
chustki z dowodami usprawiedliwiającemi
w łasność, najdalej w dniach 30 do Sądu na
szego zgłosił się, gdyż po upływie tego termi

nu, chustka ta na rzecz skarbu spieniężoną
zostanie.

Suwałki d. 22 Lipca (3 Sierpnia) 1865 r.
Podsędek, Majewski.

(A . U. 4 9 0 3 ) S ą d P o lic ji P r o s te j Okręgu
W łocław sk iego .

W dniu 17 (29) L ipca r. b. w blizkości mia
sta W łocławka, nad brzegiem lewym koryta
W isły, znaleziono leżące na lądzie rzeczy, to
je s t monetą zdawkową kop.

Wzywa każdego ktoby o imieniu, nazwisku, i
pobycie tejże niewiasty, jako też i właściciela
rzeczy znalezionych posiadał wiadomość, aby
takową najbliższej władzy do prawnego uży
tku udzielić raczył.

Brześć d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1865 r.

(N . D. 4 4 2 8 1 S ą d P o lic ji Popraw czej
W yd zia łu K ieleckiego.

W dniu 28 Kwietnia (10 Maja) 1865 r. przy
cmentarzu pod wsią Mieronicami, w Okręgu
Jędrzejowskim Powiecie Kieleckim, znalezio
ne zostało w rowie dziecię płci żeńskiej no
wo narodzone w zgrzebną płachtę owinięte
nieżywe. Z dochodzenia sądowo-lekarskie-
go, okazało się, że dziecię to, było pozba
wione rozmyślnie życia przez uduszenie, leez
sprawca zabójstwa i porzucenia, ani też mat
ka tego dziecka wykrytą dotąd być niemo-
gła.

oko zwracały, wrazie dostrzeżenia,
Sądowi tutejszemu lub najbliższemu, pod ści
słą ’ strażą z zabezpieczeniem od powtórnej
ucieczki, dostawić zechciały.

Rzeczony Puszcz rodził się we wsi Borku
Mielęckim, Wielkim Księstwie Poznańskim,
lat 44, religji ewangielickiej.

Tyniec pod Kaliszem d 12 (24) Lipca
1865 roku.

Sędzia Prezydująey, Ruprecht.

(N. D. 5420)

JAN GĘBICKI
Były lekarz wojskowy, ma sposób leczenia

fluksji i bólu zębów w kilka minut bez powro
tu onegoż.

Mieszka przy ulicy Wspólnej, przy Koście
le Aleksandryjskim w domu Gutowskiego Nr.